
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, 
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 30 de juny de 2021, de la presidenta del 
Consorci del Consell de l’Horta de València per la qual 
es deleguen en la Gerència del Consorci determinades 
competències de la Presidència i de l’Òrgan Executiu. 
[2021/7431]

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, de la presidenta 
del Consorcio del Consell de l’Horta de València, por la 
cual se delegan en la Gerencia del Consorcio determina-
das competencias de la Presidencia y del Órgano Ejecuti-
vo. [2021/7431]

De acuerdo con el que establece la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, la Generalitat, a través de la 
Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desa-
rrollo Rural, la Diputación Provincial de Valencia y el Ayuntamiento 
de València, previa tramitación reglamentaria, se subscribió el día 20 
de mayo de 2019, el convenio para la constitución del Consorcio del 
Consell de l’Horta de València.

Con la finalidad de conseguir mayor eficacia y eficiencia en la ges-
tión de los asuntos, la competencia de los cuales tiene asignada tanto la 
Presidencia como el Órgano Ejecutivo, hace que sea necesario delegar 
determinadas atribuciones de los Estatutos del Consorcio del Consell 
de l’Horta de València, aprobados provisionalmente por el Acuerdo de 
30 de julio de 2019 y ratificados por la sesión plenaria de fecha 11 de 
febrero de 2020.

De conformidad con lo que dispone el artículo 12.8 de los Estatu-
tos, según el cual a la Gerencia del CHdV le corresponden, entre otras 
competencias, «todas aquellas que el Órgano Ejecutivo o la Presidencia 
le apoderen, deleguen o encarguen, de conformidad con los presentes 
estatutos y con lo que dispone la normativa vigente», es procedente 
realizar la mencionada delegación.

El Órgano Ejecutivo del CHdV, en la sesión plenaria de 20 de mayo 
de 2021, ha adoptado por unanimidad el acuerdo de delegar una serie 
de competencias en la figura de la Gerencia.

En virtud de esto y de conformidad con lo que establecen los artí-
culos 9 y 10 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público, y vistos los acuerdos tomados en la sesión plenaria de 
20 de mayo de 2021, resuelvo:

Primero
Delegar en la Gerencia del CHdV el ejercicio de las atribuciones de 

actuación como órgano de contratación para aquellos contratos de obras, 
suministros y servicios el importe de los cuales no exceda el 30 % del 
presupuesto del ChdV.

Segundo
1. La presente delegación de competencias complementa la realiza-

da en fecha 11 de febrero de 2020, que permanece vigente.
2. La presente delegación de atribuciones podrá ser revocada en 

cualquier momento por el órgano delegatorio, conforme el artículo 9 
de la Ley 40/2015.

3. Las atribuciones que se delegaran por la resolución correspon-
diente podrán ser avocadas en los términos y con los requisitos que 
establece el artículo 10 de la Ley 40/2015.

Tercero
1. Siempre que se haga uso de esta delegación de atribuciones, se 

tendrá que hacer constar expresamente en la resolución o acto que se 
adopte, y se consideraran dictados por el órgano delegatorio.

2. Las atribuciones que se ejerzan por delegación no pueden ser 
objeto de delegación en un otro órgano.

Cuarto
Publicar esta delegación en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, de acuerdo con lo que preceptúa el artículo 9.3 de la Ley 
40/2015.

València, 30 de junio de 2021.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica y presidenta 
del Consorci del Consell de l’Horta de València: Mireia Mollà Herrera.

D’acord amb el que estableix la Llei 40/2015 d’1 d’octubre de 
Règim Jurídic del Sector Públic, la Generalitat, a través de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, la Diputació Provincial de València i l’Ajuntament de València, 
prèvia tramitació reglamentària, es va subscriure el dia 20 de maig de 
2019, el conveni per a la constitució del Consorci del Consell de l’Horta 
de València.

Amb la finalitat d’aconseguir més eficàcia i eficiència en la gestió 
dels assumptes, la competència dels quals té assignada tant la Presidèn-
cia com l’Òrgan Executiu, fa que siga necessari delegar determinades 
atribucions dels Estatuts del Consorci del Consell de l’Horta de Valèn-
cia, des d’ara CHdV, aprovats provisionalment per l’Acord de 30 de 
juliol de 2019 i ratificats per la sessió plenària de data 11 de febrer de 
2020.

D’acord amb allò que disposa l’article 12.8 dels Estatuts, segons els 
quals a la Gerència del CHdV corresponen, entre altres competències, 
«totes aquelles que l’Òrgan Executiu o la Presidència li apoderen, dele-
guen o encomanen, de conformitat amb els presents estatuts i amb el 
que dispose la normativa vigent», és procedent dur a terme l’esmentada 
delegació.

L’Òrgan Executiu del CHdV, en la sessió plenària de 20 de maig de 
2021, ha adoptat per unanimitat l’acord de delegar una sèrie de compe-
tències en la figura de la Gerència.

En virtut d’això i de conformitat amb el que estableixen els articles 
9 i 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector 
públic, i vistos els acords presos en la sessió plenària de 20 de maig de 
2021, resolc:

Primer
Delegar en la Gerència del CHdV l’exercici de les atribucions d’ac-

tuació com a òrgan de contractació per aquells contractes d’obres, sub-
ministraments i serveis l’import dels quals no excedisca el 30 % del 
pressupost del CHdV.

Segon
1. La present delegació de competències complementa a la realitza-

da en data 11 de febrer de 2020, que roman vigent.
2. La present delegació d’atribucions podrà ser revocada en qual-

sevol moment per l’òrgan delegatori, conforme a l’article 9 de la Llei 
40/2015.

3. Les atribucions que es delegaran per la resolució adient podran 
ser avocades en els termes i amb els requisits que estableix l’article 10 
de la Llei 40/2015.

Tercer
1. Sempre que es faça ús d’aquesta delegació d’atribucions, s’haurà 

de fer constar expressament en la resolució o acte que s’adopte, i es 
consideraran dictats per l’òrgan delegatori.

2. Les atribucions que s’exercisquen per delegació no poden ser 
objecte de delegació en un altre òrgan.

Quart
Publicar aquesta delegació en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana, d’acord amb allò que preceptua l’article 9.3 de la Llei 
40/2015.

València, 30 de juny de 2021.– La consellera d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica i presi-
denta del Consorci del Consell de l’Horta de València: Mireia Mollà 
Herrera.


		2021-07-23T14:36:48+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




